
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 260 del 23/12/2019 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/12/2019    al n. 1019 

 

 
 

 

OGGETTO:   A.S.D. MOSCIANO CALCIO - CONTRIBUTO  GESTIONE IN 

CONVENZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DEL 

CAPOLUOGO E DELLA CONTRADA SELVA PIANA – ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO SECONDA RATA ANNO 2019. 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 26.10.2015 l’Ente locale, ad esito 

dell’esperimento di procedura ad evidenza pubblica, ha affidato in concessione alla 

A.S.D. MOSCIANO CALCIO, P. IVA 01667630675, in persona del Presidente in 

carica, con sede legale in Mosciano Sant’Angelo presso via Milano c/o Campo 

sportivo, la gestione degli impianti sportivi “Campo sportivo Capoluogo” e “Campo 

sportivo Selva Piana”, dando atto che: 

 la concessione sarebbe stata regolata secondo lo schema di convenzione tipo 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 29.04.2015; 

 le spese di spettanza comunale conseguenti alla sottoscrizione della convenzione 

sarebbe state pari ad Euro 41.500,00 di cui: Euro 36.000,00 a titolo di  contributo per 

la gestione del Campo sportivo Capoluogo ed Euro 5.500,00 a titolo di contributo 

per la gestione del Campo sportivo di Selva Piana;  

 le entrate annuali a favore del Comune e conseguenti alla sottoscrizione della 

convenzione sono pari ad Euro 2.500,00 (più IVA) di cui: Euro 1.500,00 a titolo di 

canone per utilizzo impianto sportivo di Mosciano Capoluogo ed Euro 1.000,00 a 

titolo di canone per uso impianto sportivo di Selva Piana;   



Pag. 2 

 la convenzione è stata sottoscritta dalle parti in data 18 Marzo 2016 per la durata di 

anni due con decorrenza dal 18 Marzo 2016 fino al 18 Marzo 2018;  

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 23.05.2018, in conseguenza della 

maturata scadenza della convenzione, al fine di garantire il proseguimento delle 

attività sportive e ricreative presso gli impianti di calcio comunali interessati, nelle 

more dell’esperimento di procedure ad evidenza pubblica per l’affidamento degli 

impianti, si è approvato: 

 un rinnovo della convenzione agli stessi patti e condizioni della convenzione scaduta 

per la gestione in concessione dei predetti impianti sportivi per mesi 3 (tre) e 

comunque fino a nuovo affidamento; 

  una rideterminazione del contributo annuo a carico dell’Amministrazione di Euro 

25.900,00 di cui Euro 22.465,66 quale compartecipazione alle spese di gestione del 

campo sportivo del Capoluogo ed Euro 3.434,34 quale compartecipazione alle 

spese di gestione del campo sportivo di Selva Piana; 

  pagamento di un canone di concessione, invariato, pari ad Euro 2.500,00 per 

entrambi gli impianti; 

 ai sensi dell’art 8 della Convenzione, l’ausilio di natura finanziaria, così come 

rideterminato con Deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 23.05.2018, viene erogato 

in due rate: la prima entro il 30 Giugno e la seconda entro il 31 Gennaio dell’anno 

successivo a quello di riferimento; 

 

DATO ATTO CHE con Determinazione R.G. n. 723 del 02.10.2019 si è provveduto alla 

liquidazione della prima rata del contributo in argomento;   

 

 

VERIFICATA  l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del “Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n° 11/2019; 

b)  del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e 



Pag. 3 

del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 

2018;  

c) del Patto di integrità dell’Ente locale. 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con Delibera di 

Giunta comunale n. 70 del 19.04.2019;  

VISTO il Decreto Sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile dell’Area 

amministrativa  

VERIFICATI:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Socio – Culturale; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere l’impegno di spesa di Euro 12.950,00, a favore dell’A.S.D. Mosciano Calcio, 

C.F. e P. IVA 01667630675, in persona del Presidente e legale rappresentante sig. Michele 

Core, con sede in Mosciano Sant’Angelo (TE) presso via Milano c/o Campo, ai sensi e per 

gli effetti della convenzione, sopra richiamata, in essere tra le parti, a titolo di seconda rata 

anno 2019 di cui Euro 11.232,83 (Euro 22.465,66/2) per compartecipazione dell’Ente locale 

alle spese di gestione del campo sportivo del Capoluogo ed Euro 1.717,17 (Euro 3.434,34/2) 

a titolo di compartecipazione dell’Ente locale alle spese di gestione del campo sportivo della 

Contrada Selva Piana, per un contributo complessivo dovuto di Euro 12.950,00, con 

imputazione al capitolo di bilancio 5060, P.d.c. 1.04.05.04.001, corrente esercizio 

finanziario; 



Pag. 4 

2. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, si è adempiuto all’obbligo di 

pubblicazione nella Sezione Amministrazione trasparente delle Deliberazioni di Giunta 

comunale n. 154 del 26.10.2015, n. 20 del 11.03.2016 e n.  61 del 23.05.2018, con le quali 

si è disposto l’approvazione della convenzione e della successiva proroga, anche ai fini della 

concessione del contributo economico.   

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/12/2019 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 27/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  27.12.2019_ 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


